haberent. Scilicet ad caeteram cladem hoc etiam ac-
cesserat, vt desertor insultaret. Id Othoni peracerbum
erat; & cū indignitas magnopere angeret animum,
grauia simul adiuncta damna non minus angebant.
Quippe desperasse de victoria videbatur; vnde fida-
cia hosti, & magna suspicio, ne se ad eum aggregaret.
Tum imminuta apud socios authoritas, periculum
ex aliorum defectione, & orto semel contemptu, pro-
cliues ad rebellandum animi. Pernumerata quoque
iam in stipendium pecunia, vile quidem alioqui, sed
rebus afflictis graue detrimentum, augebat dolorem;
ac demum extremus ex eo dolor, quia factus erat ho-
stis qui cognouerat consilia, vires, animos ciuium, &
si quid occultum Archiepiscopus pararet. Ob ea om-
nia; simul, quia strenuum & probatum olim, & gna-
rum exercitus vtriusque reconciliare grande belli mo-
mentum habebatur, missus ad eum Bonifacius Puster-
la cum ijs mandatis, vt pollicendo multa & demon-
strando leniret iras, neque abisteret, donec ei persua-
sisset. Facile persuasum, sed non facile sinceri quic-
quam inesse poterat ei viro, qui petendo id quod mi-
nime concedendum erat, repulsae contumeliam in-
fensissimus accepisset. Ac dissimulato in praesentia
dolore, Mediolanum vt reuertit, & ciues, & Archie-
piscopum eludebat, sedendo ad urbem, & gerendae
rei tempus extrahendo, cū interea feroces euenti-
bus Turriani late omnia popularentur. Prorsus ap-
parebat, hostili perseveraturum animo, nisi id quod
principio expetiuerat faciendae cum Turriano pacis

arbitrium extorqueret. Id sicuti antea Vicecomes abnuere, malle belli fortunam omnem experiri, quàm sese committere in eum casum, ut Dynastæ illius arbitrato accipiendæ conditiones, ponenda arma, & ex tanto dominatu forsitan ad nuda sacra recidendum esset. Verùm, ubi rursus ille parare discessum institit, & quasi iam iamq; abiturus minitabatur insuper, se belli accessionem fore, pretium duxit, novas admouere preces, quibus cum retinere conaretur. Erat Monferratensi familiaris amicitia vetusq; necessitudo cum Episcopo Nouocomi, & Archidiacono Nouariae, quos utrosque post res translatas auerterrat fortuna in Vicecomitem, manebantq; constanti nunc fide; ac tanto minus resurgere Turrianum volebant, quanto cernebant infensorem fore sibi, si rursus imperium adipisceretur. Hos in re trepida Vicecomes cum exciuisser, rogauit, ut agerent cum Dynasta Montisferati; ne susceptam deserere prouinciam vellet in tanto discrimine, quod si faceret, insidiatus esse tempori videretur, occasionemq; captasse prodendæ ciuitatis. Eam porrò famam indignam ipsius virtute, indignam splendore, quem à maioribus accepisset, cum dedecore damnum ipsi quoq; allaturam esse. Quem enim, siue principem, siue populum, siue priuatum hominem posse probare factum eiusmodi, ac si non probarent; quo forent in ipsum animo, quid ve in posterum tam suspectæ fidei credere deberent? Ipsos profecto Turrianos tale facinus abominaturos videri, si verum sit illud, quod veteri verbo mul-